

単 価 合 意 書

令和6年9月20日に契約したR5江戸川右岸平方新田地先堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月04日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県幸手市大字西関宿330番地6

氏名 川村建設株式会社 代表取締役 川村 昇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		77,623,510	
河川土工		式	1		31,630,852	
掘削工(ICT)		式	1		322,240	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	800	402.8	322,240	
盛土工		式	1		1,458,576	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	210	6,197	1,301,370	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	190	827.4	157,206	
盛土工(ICT)		式	1		25,468,771	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	14,400	244.3	3,517,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18,405,006	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,545,845	
法面整形工(ICT)		式	1		4,381,265	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	8,290	528.5	4,381,265	
法覆護岸工		式	1		6,048,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		6,048,384	
人工張芝	アサシバ	m2	8,290	729.6	6,048,384	
排水構造物工		式	1		18,737,735	
作業土工		式	1		1,125,942	
床掘り	土砂	式	1		596,140	
埋戻し	土砂	式	1		529,802	
堤脚水路工		式	1		6,051,902	
堤脚水路	800型	m	128	42,303	5,414,784	
堤脚水路	800型 再利用	m	48	10,645	510,960	
インバートコンクリート		式	1		126,158	
湿潤防止工		式	1		4,189,645	
中詰材	割栗石 150mm～200mm	m3	314	5,372	1,686,808	
中詰材	割栗石 150mm～200mm 再利用	m3	120	272.6	32,712	
中詰材	コンクリート殻 150mm～200mm	m3	6	272.6	1,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材		m2	1,920	950	1,824,000	
盛土	砂	m3	310	2,079	644,490	
側溝工		式	1		6,183,504	
プレキャストU型側溝	300×300	m	18	9,210	165,780	
プレキャストU型側溝	300×300 横断側溝	m	4	45,205	180,820	
自由勾配側溝	300×300	m	16	11,730	187,680	
自由勾配側溝	300×400	m	9	12,509	112,581	
自由勾配側溝	300×500	m	4	13,297	53,188	
自由勾配側溝	300×600	m	5	14,873	74,365	
自由勾配側溝	300×700	m	8	15,866	126,928	
自由勾配側溝	300×800	m	26	17,785	462,410	
自由勾配側溝	600×1000	m	2	29,024	58,048	
自由勾配側溝	600×1100	m	2	30,619	61,238	
自由勾配側溝	600×1200	m	4	32,001	128,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	600×1300	m	4	34,736	138,944	
自由勾配側溝	600×1400	m	2	36,090	72,180	
自由勾配側溝	600×1500	m	4	37,676	150,704	
自由勾配側溝	600×1600	m	4	50,611	202,444	
自由勾配側溝	600×1700	m	19	52,058	989,102	
自由勾配側溝	300×400 横断用	m	3	27,364	82,092	
自由勾配側溝	300×500 横断用	m	4	29,608	118,432	
自由勾配側溝	600×600 横断用	m	7	42,637	298,459	
自由勾配側溝	600×700 横断用	m	12	47,607	571,284	
側溝蓋	300 412×500×95 コンクリート蓋1種	枚	68	3,055	207,740	
側溝蓋	600 700×500×140 コンクリート蓋3種	枚	41	5,012	205,492	
側溝蓋	600 グレチング 蓋 T-25	枚	19	58,475	1,111,025	
側溝蓋	300 グレチング 蓋 T-25	枚	7	35,061	245,427	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	5	33,113	165,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
端部処理	自由勾配側溝 300×300					
		箇所	1	1,825	1,825	
端部処理	自由勾配側溝 300×800					
		箇所	2	4,868	9,736	
端部処理	横断側溝 300×300					
		箇所	1	2,011	2,011	
管渠工						
		式	1		140,087	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm					
		m	5	3,145	15,725	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm					
		m	21	5,922	124,362	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,046,655	
堤脚水路用集水桝	800型					
(1)		箇所	1	82,603	82,603	
堤脚水路用集水桝	800型					
(2)		箇所	1	87,175	87,175	
堤脚水路用集水桝	800型					
(3)		箇所	1	87,175	87,175	
現場打ち集水桝	600×600×600 グレチング 蓋 T-25 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	93,378	93,378	
現場打ち集水桝	600×600×700 グレチング 蓋 T-2 1 8-8-25(高炉)					
		箇所	1	84,708	84,708	
現場打ち集水桝	600×600×700 グレチング 蓋 T-25 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	99,035	99,035	
現場打ち集水桝	600×600×900 グレチング 蓋 T-2 1 8-8-25(高炉)					
		箇所	1	91,310	91,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	600×600×1300 グレーチング 蓋 T-25 18-8-25(高炉)	箇所	1	126,947	126,947	
現場打ち集水桝	800×800×2000 グレーチング 蓋 T-25 18-8-25(高炉)	箇所	1	294,324	294,324	
擁壁工		式	1		1,782,049	
作業土工		式	1		101,715	
床掘り	土砂	式	1		63,872	
埋戻し	土砂	式	1		37,843	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,680,334	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	24	65,124	1,562,976	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	2	58,679	117,358	
付帯道路工		式	1		6,779,049	
アスファルト舗装工		式	1		4,713,660	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	1,740	563.6	980,664	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	1,740	560.4	975,096	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,740	1,585	2,757,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		265,742	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)					
		m	46	5,777	265,742	
区画線工						
		式	1		139,282	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	400	326.5	130,600	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	7	616	4,312	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	6	728.4	4,370	
付属道路施設工						
		式	1		1,660,365	
車止めポスト	車止めポスト径 139.8mm 車止めポ スト長さ 700mm					
		本	7	157,547	1,102,829	
車止めポスト 再利用	車止めポスト径 139.8mm 車止めポ スト長さ 700mm					
		本	2	15,050	30,100	
車線分離標	φ80×650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本以上30本未満					
		本	23	22,932	527,436	
構造物撤去工						
		式	1		2,355,981	
防護柵撤去工						
		式	1		6,555	
防護柵撤去(カートレール)						
		m	5	1,311	6,555	
道路付属物撤去工						
		式	1		76,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標撤去	H=900 土中建込 10本以上30本未満	本	13	1,084	14,092	
線形誘導表示板撤去	1200×510 コンクリート基礎式 複柱式	箇所	8	7,568	60,544	
境界杭撤去	10本未満	本	1	2,030	2,030	
構造物取壊し工		式	1		1,090,368	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	10,450	62,700	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		13,028	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,760	576.5	1,014,640	
排水構造物撤去工		式	1		467,686	
暗渠排水管撤去	VU φ 250	m	18	295.9	5,326	
暗渠排水管撤去	VP φ 250	m	27	295.9	7,989	
暗渠排水管撤去	ポリエチレン管 φ 300	m	24	136.3	3,271	
コルゲートリユーム撤去	撤去	m	102	1,424	145,248	
堤脚水路撤去	800型 再利用	m	48	5,270	252,960	
湿潤防止材撤去	再利用	m3	120	402.2	48,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋版撤去		枚	5	548.9	2,744	
蓋版撤去		枚	8	235.6	1,884	
道路付属施設撤去工		式	1		22,354	
車止めポスト撤去	再利用	本	2	4,693	9,386	
置式ボール撤去	φ114 H=700	本	8	1,621	12,968	
運搬処理工		式	1		692,352	
殻運搬	アスファルト殻	m3	96	3,508	336,768	
殻処分	アスファルト殻	m3	96	3,704	355,584	
仮設工		式	1		10,289,460	
仮設道路工		式	1		7,437,559	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	500	314.7	157,350	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	770	229.5	176,715	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		416,402	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		80,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設舗装		m2	1,470	2,149	3,159,030	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	620	326.5	202,430	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		37,782	
舗装版破碎	アスファルト舗装版	m2	1,470	576.5	847,455	
堤脚水路撤去	800型 再利用	m	58	5,270	305,660	
湿潤防止材撤去	再利用	m3	144	402.2	57,916	
殻運搬	アスファルト殻	m3	74	3,508	259,592	
殻処分	アスファルト殻	m3	74	3,704	274,096	
堤脚水路復旧	800型 再利用	m	58	10,645	617,410	
中詰材復旧	割栗石 150mm～200mm 再利用	m3	144	272.6	39,254	
吸出し防止材復旧		m2	630	950	598,500	
盛土復旧	砂	m3	100	2,079	207,900	
工事用道路工		式	1		505,264	
敷鉄板		式	1		505,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,346,637	
交通誘導警備員		式	1		2,346,637	
直接工事費		式	1		77,623,510	
共通仮設費		式	1		23,371,915	
共通仮設費		式	1		17,278,645	
運搬費		式	1		1,371,658	
仮設材運搬費		式	1		1,371,658	
準備費		式	1		2,113,152	
表土運搬処理		式	1		2,113,152	
事業損失防止施設費		式	1		11,841,586	
家屋調査費		式	1		11,841,586	
技術管理費		式	1		1,167,756	
保守管理(ICT)		式	1		105,074	
システム初期費(ICT)		式	1		1,062,682	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		784,493	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,093,270	
純工事費		式	1		100,995,425	
現場管理費		式	1		24,090,256	
工事原価		式	1		125,085,681	
一般管理費等		式	1		18,914,319	
工事価格		式	1		144,000,000	
消費税相当額		式	1		14,400,000	
工事費計		式	1		158,400,000	

単 価 合 意 書

令和7年2月27日に契約したR5江戸川右岸平方新田地先堤防整備工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月27日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県幸手市大字西関宿330番地6

氏名 川村建設株式会社 代表取締役 川村 昇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		93,401,210	
河川土工						
		式	1		29,556,517	
掘削工(ICT)						
		式	1		314,184	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	780	402.8	314,184	
盛土工						
		式	1		1,466,850	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	210	6,197	1,301,370	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	200	827.4	165,480	
盛土工(ICT)						
		式	1		23,901,578	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	13,500	244.3	3,298,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		17,284,566	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		3,318,962	
法面整形工(ICT)						
		式	1		3,873,905	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	7,330	528.5	3,873,905	
法覆護岸工		式	1		5,056,128	
植生工		式	1		5,056,128	
人工張芝	アサシバ	m2	6,930	729.6	5,056,128	
排水構造物工		式	1		22,109,414	
作業土工		式	1		1,308,824	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		702,993	
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		605,831	
堤脚水路工		式	1		6,203,450	
堤脚水路	800型	m	128	42,303	5,414,784	
堤脚水路	800型 再利用	m	48	10,645	510,960	
インバートコンクリート		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
インバートコンクリート						
		式	1		277,706	
湿潤防止工						
		式	1		4,159,475	
中詰材	割栗石 150mm～200mm					
		m3	310	5,372	1,665,320	
中詰材	割栗石 150mm～200mm 再利用					
		m3	120	272.6	32,712	
中詰材	コンクリート殻 150mm～200mm					
		m3	9	272.6	2,453	
吸出し防止材						
		m2	1,910	950	1,814,500	
盛土	砂					
		m3	310	2,079	644,490	
側溝工						
		式	1		7,938,483	
プレキャストU型側溝	300×300					
		m	2	9,210	18,420	
プレキャストU型側溝	300×300 横断側溝					
		m	0	45,205	0	
プレキャストU型側溝	300×300 横断側溝					
		m	4	61,588	246,352	
プレキャストU型側溝	300×350 歩道用					
		m	3	13,546	40,638	
プレキャストU型側溝	300×350 車道用					
		m	14	15,327	214,578	
プレキャストU型側溝	300×750					
		m	4	24,503	98,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	300×850	m	20	28,493	569,860	
プレキャストU型側溝	600×600 横断用	m	19	72,629	1,379,951	
自由勾配側溝	300×300	m	0	11,730	0	
自由勾配側溝	300×300	m	18	11,746	211,428	
自由勾配側溝	300×400	m	0	12,509	0	
自由勾配側溝	300×400	m	5	12,581	62,905	
自由勾配側溝	300×500	m	0	13,297	0	
自由勾配側溝	300×500	m	4	13,397	53,588	
自由勾配側溝	300×600	m	0	14,873	0	
自由勾配側溝	300×600	m	4	14,937	59,748	
自由勾配側溝	300×700	m	0	15,866	0	
自由勾配側溝	300×700	m	4	15,893	63,572	
自由勾配側溝	300×800	m	0	17,785	0	
自由勾配側溝	300×800	m	9	17,628	158,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	600×1000	m	0	29,024	0	
自由勾配側溝	600×1000	m	3	28,901	86,703	
自由勾配側溝	600×1100	m	0	30,619	0	
自由勾配側溝	600×1200	m	0	32,001	0	
自由勾配側溝	600×1200	m	4	32,520	130,080	
自由勾配側溝	600×1300	m	0	34,736	0	
自由勾配側溝	600×1300	m	4	35,201	140,804	
自由勾配側溝	600×1400	m	0	36,090	0	
自由勾配側溝	600×1400	m	2	36,519	73,038	
自由勾配側溝	600×1500	m	0	37,676	0	
自由勾配側溝	600×1500	m	4	38,068	152,272	
自由勾配側溝	600×1600	m	0	50,611	0	
自由勾配側溝	600×1600	m	4	51,781	207,124	
自由勾配側溝	600×1700	m	0	52,058	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	600×1700	m	20	53,656	1,073,120	
自由勾配側溝	300×400 横断用	m	0	27,364	0	
自由勾配側溝	300×400 横断用	m	2	27,398	54,796	
自由勾配側溝	300×500 横断用	m	0	29,608	0	
自由勾配側溝	300×500 横断用	m	4	29,606	118,424	
自由勾配側溝	300×600 横断用	m	2	31,889	63,778	
自由勾配側溝	600×600 横断用	m	0	42,637	0	
自由勾配側溝	600×700 横断用	m	0	47,607	0	
側溝蓋	300 412×500×95 コンクリート蓋1種	枚	88	3,055	268,840	
側溝蓋	300 390×600×50 コンクリート蓋	枚	44	2,115	93,060	
側溝蓋	300 390×600×50 グレチング 蓋	枚	2	11,792	23,584	
側溝蓋	300 390×600×100 コンクリート蓋	枚	14	3,765	52,710	
側溝蓋	600 700×500×140 コンクリート蓋3種	枚	79	5,012	395,948	
側溝蓋	600 グレチング 蓋 T-25	枚	0	58,475	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	600 クレチンク 蓋 T-25					
		枚	19	71,961	1,367,259	
側溝蓋	600 クレチンク 蓋 T-25 縦断用					
		枚	4	25,292	101,168	
側溝蓋	300 クレチンク 蓋 T-25					
		枚	4	35,061	140,244	
側溝蓋	300 クレチンク 蓋 T-25 縦断用					
		枚	4	10,215	40,860	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m					
		m	5	33,113	165,565	
端部処理	自由勾配側溝 300×300					
		箇所	1	1,825	1,825	
端部処理	自由勾配側溝 300×800					
		箇所	0	4,868	0	
端部処理	横断側溝 300×300					
		箇所	1	2,011	2,011	
端部処理	U型側溝 300×350					
		箇所	1	2,115	2,115	
端部処理	集水柵					
		箇所	1	5,451	5,451	
管渠工						
		式	1		1,150,026	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm					
		m	0	3,145	0	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm					
		m	21	5,922	124,362	
コレクターパイプ	フランジ型					
		m	30	32,223	966,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう						
		袋	82	719.2	58,974	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,349,156	
堤脚水路用集水桝	800型					
(1)		箇所	1	82,603	82,603	
堤脚水路用集水桝	800型					
(2)		箇所	1	87,175	87,175	
堤脚水路用集水桝	800型					
(3)		箇所	1	87,175	87,175	
現場打ち集水桝	600×600×550 グレチング蓋 T-2 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	77,027	77,027	
現場打ち集水桝	600×600×550 グレチング蓋 T-25 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	91,362	91,362	
現場打ち集水桝	600×600×600 グレチング蓋 T-25 18-8-25(高炉)					
		箇所	0	93,378	0	
現場打ち集水桝	600×600×700 グレチング蓋 T-2 18-8-25(高炉)					
		箇所	0	84,708	0	
現場打ち集水桝	600×600×700 グレチング蓋 T-25 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	99,035	99,035	
現場打ち集水桝	600×600×900 グレチング蓋 T-2 18-8-25(高炉)					
		箇所	0	91,310	0	
現場打ち集水桝	600×600×1000 グレチング蓋 T-2 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	97,606	97,606	
現場打ち集水桝	600×600×1050 グレチング蓋 T-2 18-8-25(高炉)					
		箇所	2	100,761	201,522	
現場打ち集水桝	600×600×1100 グレチング蓋 T-2 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	104,380	104,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	600×600×1300 グレーチング蓋 T-25 18-8-25(高炉)	箇所	1	126,947	126,947	
現場打ち集水桝	800×800×2000 グレーチング蓋 T-25 18-8-25(高炉)	箇所	1	294,324	294,324	
擁壁工		式	1		1,716,925	
作業土工		式	1		101,715	
床掘り	土砂	式	1		63,872	
埋戻し	土砂	式	1		37,843	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,615,210	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	23	65,124	1,497,852	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	2	58,679	117,358	
付帯道路工		式	1		12,493,033	
置換工		式	1		684,950	
置換	RC-40	m3	350	1,957	684,950	
アスファルト舗装工		式	1		5,100,405	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	1,860	563.6	1,048,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	32	778.6	24,915	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	1,860	560.4	1,042,344	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,860	1,585	2,948,100	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	30	1,225	36,750	
縁石工		式	1		322,127	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	46	5,777	265,742	
歩車道境界ブロック 再利用	B種(180/205×250×600)	m	15	3,759	56,385	
区画線工		式	1		143,660	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	400	326.5	130,600	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	7	616	4,312	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	728.4	0	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	1,458	8,748	
付属道路施設工		式	1		1,660,365	
車止めポスト	車止めポスト径 139.8mm 車止めポスト長さ 700mm	本	7	157,547	1,102,829	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト 再利用	車止めポスト径 139.8mm 車止めポスト長さ 700mm	本	2	15,050	30,100	
車線分離標	φ80×650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本以上30本未満	本	23	22,932	527,436	
防草コンクリート		式	1		4,581,526	
張りコンクリート	法面	m2	406	5,537	2,248,022	
張りコンクリート	平場	m2	361	6,464	2,333,504	
構造物撤去工		式	1		2,519,774	
防護柵撤去工		式	0		0	
防護柵撤去(ガードレール)		m	0	1,311	0	
道路付属物撤去工		式	1		76,666	
視線誘導標撤去	H=900 土中建込 10本以上30本未満	本	13	1,084	14,092	
線形誘導表示板撤去	1200×510 コンクリート基礎式 複柱式	箇所	8	7,568	60,544	
境界杭撤去	10本未満	本	1	2,030	2,030	
構造物取壊し工		式	1		1,181,057	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	10,450	94,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	0		0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	1,810	576.5	1,043,465	
浄化槽撤去						
		箇所	1	43,542	43,542	
排水構造物撤去工						
		式	1		458,434	
暗渠排水管撤去	VU φ 250					
		m	18	295.9	5,326	
暗渠排水管撤去	VP φ 250					
		m	27	295.9	7,989	
暗渠排水管撤去	ポリエチレン管 φ 300					
		m	24	136.3	3,271	
コレクターフレーム撤去	撤去					
		m	105	1,424	149,520	
堤脚水路撤去	800型 再利用					
		m	48	5,270	252,960	
湿潤防止材撤去	再利用					
		m3	0	402.2	0	
湿潤防止材撤去	再利用					
		m3	120	289.5	34,740	
蓋版撤去						
		枚	5	548.9	2,744	
蓋版撤去						
		枚	8	235.6	1,884	
道路付属施設撤去工						
		式	1		22,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト撤去	再利用					
		本	2	4,693	9,386	
置式ポール撤去	φ114 H=700					
		本	8	1,621	12,968	
縁石撤去工						
		式	1		20,535	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	15	1,369	20,535	
運搬処理工						
		式	1		760,728	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	98	3,508	343,784	
殻運搬	廃プラスチック					
		kg	177	230.6	40,816	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	98	3,704	362,992	
殻処分	廃プラスチック					
		kg	177	74.22	13,136	
水道配管布設工						
		式	1		763,924	
作業土工						
		式	1		254,881	
床掘り	土砂					
		式	1		85,062	
埋戻し	土砂					
		式	1		113,482	
埋戻し	砂					
		式	1		56,337	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管布設工						
		式	1		416,484	
切回し管						
		m	36	11,569	416,484	
管撤去工						
		式	1		19,494	
既設管撤去						
		m	32	609.2	19,494	
仕切弁嵩上工						
		式	1		73,065	
弁篋嵩上げ						
		箇所	3	24,355	73,065	
仮設工						
		式	1		19,185,495	
仮設道路工						
		式	1		12,142,752	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	0	314.7	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	730	219.3	160,089	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	160	6,200	992,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	230	827.8	190,394	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	770	229.5	176,715	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		666,622	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		128,180	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		68,480	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,000	861.7	861,700	
置換	RC-40					
		m3	460	1,957	900,220	
仮設舗装						
		m2	1,540	2,149	3,309,460	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	560	326.5	182,840	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	0		0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版					
		m2	1,540	576.5	887,810	
堤脚水路撤去	800型 再利用					
		m	74	5,270	389,980	
湿潤防止材撤去	再利用					
		m3	185	402.2	74,407	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	77	3,508	270,116	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	77	3,704	285,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤脚水路復旧	800型 再利用					
		m	74	10,645	787,730	
中詰材復旧	割栗石 150mm～200mm 再利用					
		m3	185	272.6	50,431	
吸出し防止材復旧						
		m2	800	950	760,000	
盛土復旧	砂					
		m3	130	2,079	270,270	
人工張芝	アサシバ					
復旧		m2	1,000	730.1	730,100	
工事用道路工						
		式	1		505,264	
敷鉄板						
		式	1		505,264	
交通管理工						
		式	1		6,537,479	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		6,537,479	
直接工事費						
		式	1		93,401,210	
共通仮設費						
		式	1		24,340,700	
共通仮設費						
		式	1		17,258,626	
運搬費						
		式	1		1,371,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		1,371,658	
準備費		式	1		1,931,488	
表土運搬処理		式	0		0	
表土運搬処理		式	1		1,931,488	
事業損失防止施設費		式	1		11,841,586	
家屋調査費		式	1		11,841,586	
技術管理費		式	1		1,205,556	
施工調査費		式	1		31,174	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		96,113	
システム初期費(ICT)		式	1		1,062,682	
ICT活用効果等調査費		式	1		15,587	
現場環境改善費(率計上)		式	1		908,338	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,082,074	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		117,741,910	
現場管理費		式	1		27,627,791	
工事原価		式	1		145,369,701	
一般管理費等		式	1		21,830,299	
工事価格		式	1		167,200,000	
消費税相当額		式	1		16,720,000	
工事費計		式	1		183,920,000	